事  務  連  絡

令和元年１２月２６日

構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた

各地方公共団体株式会社立学校事務担当課
御中

文部科学省初等中等教育局

参 事 官 （ 高 等 学 校 担 当 ）

広域通信制高等学校の展開するサテライト施設に関する調査について（依頼）

 高等学校通信教育の質の確保・向上に関しては、平素より大変お世話になっております。

 この度、文部科学省ホームページにおいて公開している広域通信制高等学校の展開するサテ

ライト施設に関する情報を更新するため、下記のとおり調査を実施いたします。

 御多忙中お手数ですが、回答を取りまとめの上、提出くださいますようお願いします。

記

 １ 調査内容

 所轄する広域の通信制の課程を置く高等学校について、様式１・２の各質問に対する回

答を記入いただき、提出ください。

 ２ 提出期日

   令和２年１月２７日（月）１７：００

 ３ 提出方法

  ・ 電子媒体（メール添付）により提出（提出先：koukou@mext.go.jp）

  ・ 提出の際には、件名を「【○○県○○市】通信制調査」としてください。

※文部科学省ホームページ

○広域通信制高等学校の展開するサテライト施設に関する調査結果（平成 29 年度）

https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/kaikaku/1403646.htm

【本件連絡先】

初等中等教育局参事官（高等学校担当）付

         企画係 坂東，小川，髙橋

〒100-8959

東京都千代田区霞が関 3-2-2

   電  話：03-5253-4111（内 3707）

   e-mail：koukou@mext.go.jp